СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

21 июня 2022 года № 01-05-36

О согласовании сводного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на

3-й квартал 2022 года района

Москворечье-Сабурово

В соответствии с пунктом 3 части 7статьи 1 Закона города

Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», Регламентом реализации

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением

по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014

№ 01-05-34/14, рассмотрев обращение главы управы района

Москворечье-Сабурово от 14.06.2022 № МС-16-275/2 (вх. № МС-01-08-80/22 от

15.06.2022), Совет депутатов муниципального округа

Москворечье-Сабурово решил:

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 3-й квартал 2022 года района Москворечье-

Сабурово (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы.

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене

«Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово

/http://mos-saburovo.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                    Н.В. Заусаева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 21.06.2022 № 01-05-36

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года района Москворечье-Сабурово

№

пп
Название мероприятия

Дата

проведения

Место проведения

(адрес)

Колич

ество

участн

иков

Ответственные

ИЮЛЬ

1. «История в лицах. Павел Степанович Нахимов.»

выставка-презентация

01.07.-

10.07.2022

12.00

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

100

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

2. Интенсив «Оперные шедевры Джузеппе Верди» 04.07.-06.07.

12.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

3. Традиционный мастер-класс «Ромашка»,

посвященный Дню семьи, любви и верности с

участием активных жителей района

06.07.2022

15.00

ул. Кантемировская, д.18,

корп.4

15 ГБУ ЦД «Личность»

4. Мастер-класс по созданию украшения-броши из

сухоцветов и венка к празднику Ивана Купалы

07.07.2022 Каширское шоссе, д. 60,

корп. 2

10 ГБУ ТЦСО

«Царицынский» филиал

«Москворечье-Сабурово»

5. «День семьи, любви и верности»

Выставка, литературно-исторический экскурс-

презентация, мастер-класс

08.07.2022

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

6. "Счастье в моей семье!" спортивно-

развлекательное мероприятие, посвящённое Дню

семьи, любви и верности

08.07.2022

16.00

сквер

Каширское шоссе, д.52

88

ГБУ ЦД «Личность»

7. "Семья - единство помыслов и дел" игровая

программа на улице

08.07.2022

12.00

ул.Кантемировская, д.4,

корп. 2

15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

8. «Литературное путешествие» интерактивная

выставка

10.07.-

20.07.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

150

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

9. Турнир по мини-футболу среди дворовых команд

«Выходи во двор, поиграем!»

12.07.2022

17.00

Спортивная площадка

Каширское шоссе, д.53,

корп.3

25 ГБУ ЦД «Личность»

10. Интенсив «Июльский хоровод» 12.07. –

14.07.2022

18.30

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

11. Творческие встречи «БиблиоЛЕТО в городе» 14.07.2022

11.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

12. "Рисуем мечту" интенсив по рисованию

различными техниками для детского населения в

рамках акции "КУЛЬТ лето"

18.07.2022

12.00

ул. Кантемировская д.4,

корп. 2

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

13. Интенсив «ЭКО_Аrt» 18.07.–

20.07.2022

12.00

Каширское шоссе, д. 52 10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

14. Шахматный турнир, посвященный

международному Дню шахмат.

20.07.2022

17.00

Каширское шоссе, д.58,

корп. 2

15 ГБУ ЦД «Личность»

15. «Цветочные фантазии» выставка декоративно-

прикладного творчества студии «Арт-Эль» (фото,

рисунок, декоративно-прикладное творчество)

20.07-

20.08.2022

Кантемировская, д.18

корп. 4

50 ГБУ ЦД «Личность»

16. «В шахматном королевстве…»

интерактивная выставка к Международному дню

шахмат

20.07.-

24.07.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

150

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

17. «Литературное путешествие» интерактивная

выставка

22.07.-

30.07.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

150

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

18. Лекция: «Что мы знаем о памяти. Виды памяти.»

с участием активных жителей района

22.07.2022

16.00

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

20 ГБУ ЦД «Личность»

19. Турнир по шахматам «Не одними мышцами

сильны»

23.07.2022

11.00

Каширское шоссе, д. 57,

корп. 5

30 НП "ОЦ" Клуб 33"

20. Творческие встречи «БиблиоЛЕТО в городе» 28.07.2022

11.00-13.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

21. Турнир по волейболу  июль 2022

дата и время

уточняются

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

16 Молодежная палата

района Москворечье-

Сабурово

АВГУСТ

22. Соревнования по волейболу, посвященные Дню

физкультурника.

08.08.2022

11.00

Спортивная площадка

Каширское шоссе, д.53,

корп.1

25

ГБУ ЦД «Личность»

23. Матч по мини-футболу среди дворовых команд,

посвященный Дню физкультурника.

09.08.2022

17.00

Каширское шоссе, д.55,

корп.7

25 ГБУ ЦД «Личность»

24. «Литературное путешествие» интерактивная

выставка

08.08.-

20.08.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

150

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

25. Интенсив «Танцуют все!» 08.08. –

10.08.2022

11.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

26. «Ловец снов» мастер-класс по изготовлению

яркого сувенира на основе из натуральных

материалов.

08.08.2022

15.00-17.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

27. Творческие встречи «БиблиоЛЕТО в городе» 11.08.2022

11.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

28. «Зарядка с чемпионом!» фитнес зарядка 13.08.2022

11.00

Каширское шоссе, д. 57,

корп. 5

25 НП "ОЦ" Клуб33"

29. Турнир по настольному теннису, посвященный

Дню физкультурника

13.08.2022

11.00

Спортзал «Сабурово»

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

45 ГБУ ЦД «Личность»

30. "Чтобы тело и душа были молоды!" спортивно-

развлекательный праздник, посвященный Дню

физкультурника, с участием актива молодежи и

активных жителей района

13.08.2022

12.00

Спортивная площадка

Кантемировская, д.18,

корп.4

80 ГБУ ЦД «Личность»

31. «Ботаника» мастер-класс по изготовлению

закладок для книг и использованием натуральных

сухоцветов

15.08.2022

15.00-17.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

32.

Конкурс на лучший яблочный пирог к празднику

«Яблочный Спас»

19.08.2022 Каширское шоссе, д. 60,

корп. 2

10 ГБУ ТЦСО

«Царицынский» филиал

«Москворечье-Сабурово»

33. Интенсив «В гостях у Жаворонков» 22.08. –

24.08.2022

11.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

34. «Скоро в школу!» интерактивная выставка 24.08-

31.08.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

150

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

35. «Кино! Кино! Кино...» интерактивная выставка 22-

29.08.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

150

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

36. Творческие встречи «БиблиоЛЕТО в городе» 25.08.2022

11.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

37. «Снова в школу!» мастер-класс по созданию

открытки к 1 сентября в технике скрапбукинг

28 августа

15.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

38. Интенсив «На планете Музыка» 29.08. –

31.08.2022

17.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

39. Единый день открытых дверей 27.08.2022 Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

40. Городская сетевая акция "Единый день открытых

дверей"

28.08.2022

10.00

ул.Кантемировская, д. 4,

корп. 2

150 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

41. Открытое занятие секции «Оздоровительная

гимнастика с элементами йоги» на улице

31.08.2022

11.00

Спортивная площадка

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

30 ГБУ ЦД «Личность»

42. Турнир по дартс август 2022

дата и время

уточняются

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

16 Молодежная палата

района Москворечье-

Сабурово

43. Турнир по настольному теннису  август 2022

дата и время

уточняются

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

16 Молодежная палата

района Москворечье-

Сабурово

СЕНТЯБРЬ

44. "Действия при терроризме" просмотр видеоролика

и обсуждение действий при террористической

угрозе

01.09.2022

19.30

ул. Кантемировская, д. 4,

корп. 2

40 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

45. «Приглашаем на День Знаек» литературно-

исторический экскурс-презентация, викторина

01.09.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

150

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

46. Борьба с терроризмом, антитеррор, терроризм,

день солидарности, День солидарности в борьбе с

терроризмом, противодействие идеологии

терроризма

03.09.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

47. "Любимая, родная, красавица Москва!"

спортивно-развлекательный праздник,

посвященный Дню города

03.09.2022

12.00

Спортивная площадка

ул. Кантемировская, д.18,

корп.4

95 ГБУ ЦД «Личность»

48. День солидарности в борьбе с терроризмом.  Показ

тематических материалов, направленных на

воспитание учащихся в духе межнациональной

терпимости, неприятия идей терроризма.

03.09.2022

05.09.2022

ул. Кантемировская, д.20

корп.5

100 ГБУДО г. Москвы

«Детская школа искусств

им. С.Т. Рихтера»

49. Праздник, посвященный Дню города «Моя

Москва. Столице 375 лет». В рамках праздника

состоится мастер-класс «Осенний натюрморт» На

03.09.2022 Каширское шоссе, 42

корп. 3

80 ГБУДО г. Москвы

«Детская школа искусств

им. С.Т. Рихтера»

этажах будет оформлена Выставка «Тематический

натюрморт». Состоится Концерт учащихся

музыкального отделения.

50. Творческий мастер-класс Арт-лаборатории «Hand

Made»

05.09.2022

17.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

51. Онлайн фотоконкурс «О тебе, Москва!»,

посвященный Дню города

05.09.2022 Каширское шоссе, д.58,

корп.2

50 ГБУ ЦД «Личность»

52. «Листая страницы летописи. Московские главы

истории России.» выставка, литературно-

исторический экскурс-презентация

05.09.-

11.09.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

53. Концерт «Очарование» 09.09.2022

19.00

Каширское шоссе, д. 52 500 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

54. День открытых дверей для жителей района 09.09.2022

17.00

Спортзал «Сабурово»

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

80 ГБУ ЦД «Личность»

55. Турнир по шахматам, среди детей и подростков,

занимающихся в секции, посвященные Дню

города

09.09.2022

18.00

Каширское шоссе, д.58,

корп. 2

15 ГБУ ЦД «Личность»

56. Турнир по настольному теннису, посвященный

Дню города

10.09.2022

11.00

Спортзал, Каширское

шоссе, д.51, корп. 4

48 ГБУ ЦД «Личность»

57. Соревнование по гиревому спорту, посвященное

Дню города

10.09.2022

11.00

Каширское шоссе, д.57,

корп.5

25 ГБУ ЦД «Личность»

58. «Снова в школу!» интерактивная выставка, обзор,

к Международному дню распространения

грамотности

08.09.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

59. «Мой город Москва!» литературно-музыкальный

вечер

10.09.2022

15.00

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

60. «Вместе мы сила!» спортивные соревнования на

свежем воздухе для всей семьи.

10.09.2022

11.00

Каширское шоссе, д. 57,

корп. 5

40 НП "ОЦ" Клуб33"

61. Открытый урок студии спортивных бальных

танцев "Birman dance club"

10.09.2022

16.15

ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

20 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

62. «Дороги, которые мы выбираем...»

литературно-  исторический экскурс-

презентация, выставка, 160 лет со дня рождения

О. Генри

11.09.-

20.09.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

63. Творческий мастер-класс Арт-лаборатории «Hand

Made»

12.09.2022

17.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

64. Концерт «С днем рождения, любимый город!» 14.09.2022 Каширское шоссе, д. 52 500 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

65. Мастер-класс студии современных танцев  14.09.2022

16.00

ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

20 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

66. Турнир по мини-футболу между дворовыми

командами, посвященный Дню города

14.09.2022 Каширское шоссе, д.55,

корп.7

25 ГБУ ЦД «Личность»

67. Соревнования для детей и подростков

«Спортивному движению – наше уважение!»

14.09.2022

16.30

Спортзал, Каширское

шоссе, д.51, корп. 4

30 ГБУ ЦД «Личность»

68. Концерт «С мечтой!» 16.09.2022

Время

уточняется

Каширское шоссе, д. 52 500 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

69. «История страны в истории игрушки»

экскурсия по экспозиции народной игрушки,

мастер-класс

16.09.2022

18.00

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

70. Творческий мастер-класс Арт-лаборатории «Hand

Made»

19.09.2022

17.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

71. «И пусть светит солнце!» интерактивная

выставка, обзор

21.09.-

25.09.2022

Каширское шоссе, д. 53,

корп.6

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

72. "Профилактика безопасности жизни" беседа по

профилактике безопасности жизни с участниками

секции Тхэквондо

22.09.2022

19.00

ул.Кантемировская, д. 4,

корп. 2

15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

73. Беседа с активными жителями нашего района –

«Детско-родительские отношения или кто кого

больше контролирует!»

23.09.2022

16.00

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

20 ГБУ ЦД «Личность»

74. Творческий мастер-класс Арт-лаборатории «Hand

Made»

26.09.2022

17.00

Каширское шоссе, д. 52 15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

75. «День настольных игр» досуговой мероприятие 27.09.2022 Каширское шоссе, д. 60,

корп. 2

10 ГБУ ТЦСО

«Царицынский» филиал

«Москворечье-Сабурово»

76. Хоровой фестиваль «Нам завещано Петром…» 28.09.2022

Время

уточняется

Каширское шоссе, д. 52 500 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

77. "Таэквон-до"  открытый урок спортивной секции

таэквон-до для родителей юных спортсменов и

жителей района

29.09.2022

19.00

ул. Кантемировская, д. 4,

корп. 2

16 ГБУК г. Москвы «ОКЦ

ЮАО»

78. Турнир по футболу  сентябрь

2022

дата и время

уточняются

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

16 Молодежная палата

района Москворечье-

Сабурово

79. Турнир по волейболу  Сентябрь

2022

дата и время

уточняются

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

16 Молодежная палата

района Москворечье-

Сабурово

80. Праздничное мероприятие «Мой - двор, моя-

улица!»

Сентябрь

2022

дата и время

уточняются

Каширское шоссе, д.52

(сквер за КЦ

"Москворечье")

500 Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово

№№

пп
Название мероприятия

Дата

проведения

Место проведения

(адрес)

Количество

участников

Ответственные

СЕНТЯБРЬ

1. День знаний  01.09.2022 ул. Кантемировская, д. 22, к. 6 150 ГБОУ Школа №2000

2. День знаний

Торжественная линейка

01.09.2022 Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе д. 55, корп. 7

ул. Борисовские пруды д. 11,

корп. 1

ул. Москворечье, д.39

3200 ГБОУ Школа №1579

3. День солидарности в борьбе с

терроризмом

02.09.2022 ул. Кантемировская, д. 22, к. 6 50 ГБОУ Школа №2000

4.  День солидарности в борьбе с

терроризмом, Беслан

05.09.22 Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе д. 55, корп. 7

ул. Борисовские пруды д. 11,

корп. 1

Москворечье, д.39

3200 ГБОУ Школа №1579

5. Фестиваль ГТО  21.09.2022 ул. Кантемировская, д. 22, к. 5 150 ГБОУ Школа №2000

6. Праздник «Посвящение в

первоклассники»

30.09.2022 Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе д. 55, корп. 7

ул. Борисовские пруды д. 11,

корп. 1

ул. Москворечье, д.39

3200 ГБОУ Школа №1579